
 

【 新型コロナウイルス感染症クラスター終息のご報告 】 

 

 

令和４年２月１５日に当院で発生しました、新型コロナウイルス感染症クラスターに

つきまして、患者様、ご家族の方々をはじめ、多くの関係者の皆様に、多大なるご迷

惑とご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

当院では、クラスター発生が判明してから、院内の感染対策チームを中心に、一刻も

早い終息に向け取り組んでまいりました。その結果、３月３日以降は新たな陽性者は

発生しておりません。 

このような状況を踏まえ、令和４年３月１７日をもちまして新型コロナウイルス感染

症によるクラスターが終息したことをご報告いたします。 

 

今後とも、職員一同、さらなる感染予防策の徹底を図り、引き続き安全な医療提供に

努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令 和 4 年 3 月 17 日 

岐阜・西濃医療センタ－ 

西 美 濃 厚 生 病 院 

病 院 長 前 田 晃 男 


